
 

Zápis č. 14/2014 (111) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 10. 11. 2014 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Pavel Navrátil, 
Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Kateřina Sulovská, Ing. Peter Janků, 
David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Omluveni:  

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, 
Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Bc. 
Anna Barcuchová, Monika Krištofová, DiS. 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2014 (110). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2014 – 30. 9. 
2014. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie, uskutečňovaný 
v anglickém jazyce“. 

7. Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

8. Doplnění LK a EK AS FAI o nové členy. 

9. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2014 (110). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2014 – 30. 9. 
2014. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie, uskutečňovaný 
v anglickém jazyce“. 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis14-14-111 

 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

8. Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

9. Doplnění LK a EK AS FAI o nové členy. 

10. Různé. 

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky 
zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2014 (110).   

Zápis je bez připomínek. 

Návrh usnesení AS FAI 111/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 13/2014 (110) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 111/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 13/2014 (110) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly. 

 

Přichází Ing. Peter Janků.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo dne 3. 11. 2014 
doručeno všem členům AS FAI elektronicky. Program byl doplněn o jeden bod. 

Návrh usnesení AS FAI 111/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 111 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2014 (110). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2014 – 30. 9. 
2014. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro bakalářský studijní program Inženýrská 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis14-14-111 

 

informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie, uskutečňovaný 
v anglickém jazyce“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

8. Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

9. Doplnění LK a EK AS FAI o nové členy. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 111/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 111 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2014 (110). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2014 – 30. 9. 
2014. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie, uskutečňovaný 
v anglickém jazyce“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

8. Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

9. Doplnění LK a EK AS FAI o nové členy. 

10. Různé. 

Ad 4) Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS.  

Děkan FAI doc. Adámek 

 Dne 22. 11. 2014 proběhne setkání absolventů FAI. Na akci jsou srdečně zváni 
také všichni akademičtí pracovníci FAI. 

 30. 10. 2014 se uskutečnilo zasedání Oborové rady DSP. Jednání se zúčastnili i 
interní školitelé, kteří prezentovali studijní výsledky svých doktorandů. 

 Termín Vědecké rady FAI je stanoven na 26. 11. 2014. 

 Dne 7. 11. 2014 proběhla v prostorách FAI Logická olympiáda, kterou pořádá 
Mensa ČR pro ZŠ a SŠ. 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis14-14-111 

 

 Dne 12. 11. 2014 proběhne na U5 Veletrh pracovních příležitostí, na kterém 
budou přítomni zástupci 31 firem regionu. 

 Dne 27. 11. 2014 proběhne v Praze slavnostní předání prestižního ocenění „Česká 
hlava“ prof. Ing. Karlu Kolomazníkovi, CSc. 

Prod. Chramcov 

 V české a anglické verzi webových stránek FAI byl sjednocen název ÚAŘT. 

 Jsou naplánovány první dvě externí přednášky pro studenty DSP FAI. Další 
budou avizovány s předstihem. 

Prod. Vojtěšek 

 Byla zaktualizována SD11/14 Pokyny pro organizaci, průběh a hodnocení 
Státních závěrečných zkoušek na FAI UTB ve Zlíně a SD12/14 Sazebník odměn 
za vedení studentských prací, účast v komisích, oponentské posudky, výuku 
externími pracovníky a další činnosti. 

 Doposud není v systému dokončena aktualizace studijních opor. Termín je 
prodloužen do 30. 11. 2014. 

Prod. Kubalčík 

 V minulých dnech proběhl veletrh „Gaudeamus“, na kterém se prezentovala 
taktéž FAI. 

 V prosinci 2014 a lednu 2015 se v rámci propagace FAI plánují výjezdy na SŠ a 
„Dny otevřených dveří“. 

 V rámci programu Erasmus vyjede v příštím roce do zahraničí 11 studentů. Na 
FAI bude v rámci tohoto programu studovat 5 studentů, dalších 5 přijede v rámci 
IAESTE.  

Bc. Barcuchová 

 Dle Pokynu kvestora č. 15/2014 budou odměny pracovníkům vypisovány do 
nových formulářů. Bc. Barcuchová formuláře zaslala ředitelům ústavů a jejich 
sekretářkám, kde jsou k dispozici, případně je směrnice umístěna na webu UTB. 

 Inventury majetku budou ukončeny 25. 11. 2014. 

 V současné době probíhá veřejná zakázka na dodavatele kancelářských potřeb. 
Po ukončení výběrového řízení bude předána zaměstnancům informace o výběru 
dodavatele a sortimentu, který je předmětem VZ. 

Ad 5) Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2014 – 30. 9. 
2014.  

Tento materiál byl předložen na minulém zasedání AS FAI a detailně projednán na 
zasedání EK AS FAI dne 31. 10. 2014. Zápis s navrženými úpravami byl rozeslán 
členům AS FAI elektronicky a matriál je doporučen k hlasování o schválení. Další 
připomínky z řad členů AS FAI nejsou.  

Návrh usnesení AS FAI 111/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2014 – 30. 9. 
2014. 

Hlasování 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis14-14-111 

 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 111/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2014 – 30. 9. 
2014. 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie, uskutečňovaný v 
anglickém jazyce“. 

Tento návrh byl předložen na minulém zasedání AS FAI a dále projednán na zasedání 
LK AS FAI dne 31. 10. 2014. Zápis s navrženými úpravami směrnice byl rozeslán 
členům AS FAI elektronicky a byl doporučen k hlasování o schválení. Další připomínky 
z řad členů AS FAI nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI 111/4 

AS FAI schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, 
studijní obor Informační a řídicí technologie, uskutečňovaný v anglickém jazyce“ ve 
verzi pro hlasování AS FAI z 31. 10. 2014 s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 111/4 

AS FAI jednomyslně schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu 
přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 pro bakalářský studijní program 
Inženýrská informatika, studijní obor Informační a řídicí technologie, 
uskutečňovaný v anglickém jazyce“ ve verzi pro hlasování AS FAI z 31. 10. 2014 
s úpravami z LK AS FAI.  

Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

Prod. Vojtěšek představil členům AS FAI předložený materiál. Vychází z obdobného 
materiálu schváleného v minulém roce. Došlo k úpravám termínů a ke snížení směrného 

čísla. Dr. Pekař vznesl dotaz týkající se poměru ukončených Bc. studentů nastupujících 
do Mgr. studia. Návrh směrnice bude projednán na zasedání LK AS FAI.  

Ad 8) Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS.  

Předseda AS FAI představil členům AS FAI předložený materiál. První změna se týká 
termínu předložení seznamu voličů. Druhá změna souvisí se zřízením pozice 
místopředsedy případně pracovníka pověřeného zastupování předsedy AS FAI v době 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis14-14-111 

 

jeho nepřítomnosti a se způsobem jeho zvolení. Proběhla diskuse k předloženému 

materiálu. Doc. Sysel dále navrhl vedle souhlasu s kandidaturou na děkana doplnit i 
podpis kandidáta na návrhových lístcích. Návrh bude předložen na zasedání LK AS 
FAI.   

Ad 9) Doplnění LK a EK AS FAI o nové členy.  

Oba dva noví členové AS FAI David Chromčák a Filip Soviš projevili zájem o práci 
v EK AS FAI. Proběhlo tajné hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 111/5 

AS FAI schválil návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI o Davida Chromčáka a 

Libora Soviše. 

Hlasování (proběhlo pro oba kandidáty shodně) 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 3  

Usnesení AS FAI 111/5 

AS FAI schválil návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI o Davida Chromčáka a 
Libora Soviše. 

Ad 10) Různé. 

 Svolání LK: Zasedání LK se bude konat dne 14. 11. 2014 ve 12:00 hodin 
v zasedací místnosti U51/606 na Jižních Svazích.  

 Na příštím zasedání AS FAI budou vyhlášeny Volby do AS FAI pro funkční 
období 2015 - 2018. Funkční období stávajícího AS FAI končí 20. 2. 2015. 
Proběhla diskuse týkající se termínu vyhlášení voleb do AS FAI. 

 Ing. Sulovská přednesla stížnost studentů na častou poruchovost systému SAP. 

 Ing. Sulovská žádá o přehodnocení nutnosti externích oponentů pro recenze DP. 

 

Návrh usnesení AS FAI 111/6 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI 1. 12. 2014 a předběžný program 
tohoto zasedání: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2014 (111). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

6. Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“. 

7. Vyhlášení voleb do AS FAI pro funkční období 2015 - 2018.  

8. Různé. 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis14-14-111 

 

 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 111/6 

AS FAI jednomyslně schválil termín příštího zasedání AS FAI 1. 12. 2014 a 
předběžný program tohoto zasedání: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2014 (111). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

6. Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“. 

7. Vyhlášení voleb do AS FAI pro funkční období 2015 - 2018. 

8. Různé. 

 

Ve Zlíně dne 13. 11. 2014 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


